

ردیف	پاسخ نامه مطالعات اجتماعی هفتم متوسطه
۱	الف) پس از پیروزی انقلاب اسلامی، مجلس خبرگان برای نوشتن قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تشکیل شد. (۵/۰ نمره) (آزاده کریمی) (درس چهارم - قانون گذاری - قانون اساسی - صفحه ۱۷ کتاب درسی) (متوسط) ب) اگر تعداد افرادی که متولد می شوند کمتر از افرادی که می میرند باشد، جمعیت کاهش می یابد. (رشد منفی) (۵/۰ نمره) (آزاده کریمی) (درس سیزدهم - جمعیت ایران - جمعیت چگونه افزایش می یابد - صفحه ۷۵ کتاب درسی) (آسان)
۲	الف) برقراری نظم و امنیت - حفظ حقوق افراد (هر مورد ۲۵/۰ نمره) (آزاده کریمی) (درس سوم - چرا به مقررات و قوانین نیاز داریم؟ - علل پدید آمدن قوانین و مقررات - صفحه ۱۴ کتاب درسی) (متوسط) ب) نقشه، تصویری افقی از سطح زمین است که به نسبت مورد نیاز کوچک شده است. (۵/۰ نمره) (آزاده کریمی) (درس نهم - من کجا زندگی می کنم؟ نقشه - صفحه ۴۶ کتاب درسی) (آسان)
۳	الف) گزینه «۲» - این ناحیه که شامل نواحی مرکزی ایران است تابستان های گرم و خشک دارد. خشکی این ناحیه به دلیل آن است که فقط در چند ماه از سال، آن هم به مقدار کم باران می بارد. در ناحیه ی خشک داخلی ایران، اختلافات دمای روز و شب زیاد است و تابستان ها هوا بسیار گرم می شود. این ناحیه از نظر پوشش گیاهی فقیر است و تنها گیاهان خشکی پسند مانند درختان تاغ و گز و بوته های خاردار در آن جا قادر به رشد و نمو هستند. (۵/۰ نمره) (آزاده کریمی) (درس یازدهم - تنوع آب و هوای ایران - ناحیه گرم و خشک داخلی - صفحه ۶۲ و ۶۳ کتاب درسی) (دشواری) ب) گزینه «۳» - تبعه ی یک کشور بودن موجب می شود افراد، حقوقی بر مبنای قوانین آن کشور داشته باشند. (۵/۰ نمره) (آزاده کریمی) (درس اول - من حق دارم - تبعه یک کشور بودن - صفحه ۲ کتاب درسی) (متوسط)
۴	به کسانی که محل اقامت یا کار خود را به طور موقت ترک می کنند و برای استراحت یا گردش و دیدن یا مطالعه ی مکان های تاریخی و طبیعی، به سفر می روند ((گردشگر)) گفته می شود. ۱- طبیعت گردی ۲- زیارت اماکن مقدس (۲ نمره) (آزاده کریمی) (درس پانزدهم - گردشگری چیست؟ - انواع گردشگری - صفحه ۹۰ کتاب درسی) (متوسط)
۵	۱- احداث، تعمیر یا آسفالت خیابان ها، پل ها، پیاده روها برای رفت و آمد مردم ۲- ایجاد فضای سبز و کاشتن درخت و نهال در مکان های مختلف شهر و احداث بوستان (پارک) / زمین بازی کودکان ۳- نظافت کوچه ها و خیابان ها و جمع آوری و دفع زباله ها ۴- نظارت به ساخت و سازها یعنی اگر افراد بخواهند ساختمانی برای محل سکونت یا کسب و کار خود بسازند باید از شهرداری پروانه ی ساختمان بگیرند. ۵- ایجاد فرهنگسراها و خانه های سلامت برای اوقات فراغت مردم ۶- نظارت بر حمل و نقل عمومی (اتوبوس، تاکسی، مترو) برای رفت و آمد مردم (۲ نمره) (آزاده کریمی) (درس دهم - ایران خانه ما - خدمات شهرداری - صفحه ۵۱ کتاب درسی) (متوسط)
۶	سازمان حفاظت محیط زیست، برخی از مناطق کشور را که در آن جا حفظ و تکثیر نسل جانوران یا گیاهان اهمیت خاصی دارد به عنوان منطقه حفاظت شده اعلام می کند. این منطقه ممکن است جنگل یا مرتع یا دشت و کوهستان باشد. در این منطقه شکار و صید یا قطع درختان ممنوع است. (۱ نمره) (آزاده کریمی) (درس دوازدهم - حفاظت از زیستگاه های ایران - منطقه ی حفاظت شده - صفحه ۷۱ کتاب درسی) (متوسط)
۷	به رودهای پرآبی که اغلب از کوه های البرز و ارتفاعات شمالی کشور سرچشمه می گیرند و به دریای خزر می ریزند حوضه ی آبریز دریای خزر گفته می شود که معمولاً دائمی هستند و به رودهایی که به دریاچه ها و باتلاق های داخلی یا زمین های اطراف خود نفوذ می کنند و معمولاً موقت یا فصلی هستند حوضه ی آبریز داخلی گفته می شود. (۲ نمره) (آزاده کریمی) (درس چهاردهم - منابع آب و خاک - جهت جریان رودهای ایران - صفحه ۸۱ کتاب درسی) (دشواری)